legis quia illa mulier, quæ habebat spiritum infirmitatis, inclinata erat, ut sursum respicere non posset. Curvata enim erat anima ejus, quæ inclinabatur ad terrena compendia, et cælestem gratiam non videbat. Respexit eam Jesus, et vocavit, et statim mulier onera terrena deposuit. » S. Gregor. hom. 31 in Evang. n. 6: «Omnia peccator terrena cogitans, cælestia non requirens, sursum respicere non valet: quia dum desideria interiora sequitur, a mentis suæ rectitudine curvatur, et hoc semper videt, quod sine cessatione cogitat... et quia ad cælestem desiderium non assurgit, quasi mulier inclinata sursum respicere nequaquam potest. »

(955) S. Ambros. ad h. l. n. 174: «Non operis boni, sed mali ferie sunt. »

(956) Beda: «Quæ hene decem et octo annis fuit curvata, qui numerus ternario sexies ducto perficitur, quia videlicet eam, quæ in testimonio legis, in vaticinio prophetiæ, et in revelatione gratiæ per infirma opera langueret, ostendit. » Vide mysteria de hoc numero apud S. Augustin., de Trinit. lib. iv,

A quia se victos esse videbant: isti vero quia et in verbis, et in miraculis Christi et gloriam cognoscebant (957).

XXXI. In ipsa aie accesserunt quidam rum dicentes illi: Exi, et vade hinc, qui vult te occidere. Et ait illis: Dicitis vulpi ejicio dæmonia, et sanitates perficio, hodie et tertia die consummor. Verumtamen et hodie, et cras, et sequenti ambulare, quia prophetiam perire extra Jerusalem. Vulpis dissimulatum animal est, quod semper innocens insidiatur. Unde et non immerito Herodes vocatur, qui et Joannem Baptistam in carcere et Christum Dominum nostrum occidere voluit.

B Ecce, inquit, ejicio dæmonia, quæ ipso hodie, et cras, et sequenti ambulare, quia prophetiam perire extra Jerusalem. Vulpis dissimulatum animal est, quod semper innocens insidiatur. Unde et non immerito Herodes vocatur, qui et Joannem Baptistam in carcere et Christum Dominum nostrum occidere voluit. Ecce, inquit, ejicio dæmonia, quæ ipso hodie, et cras, et sequenti ambulare, quia prophetiam perire extra Jerusalem. Vulpis dissimulatum animal est, quod semper innocens insidiatur. Unde et non immerito Herodes vocatur, qui et Joannem Baptistam in carcere et Christum Dominum nostrum occidere voluit.

C fortiora, et potentiora sunt, et sanitates per utrumque virtutis et potentie signum est, igitur esse potestate, et vivere, et mori non est. Sed quid per cras, nisi omne futurum intelligitur? Tertia autem die consummatum quia die resurrectionis, quæ tertia passionis, 185 decorem induit, induit Dominus similitudinem et præcinxit se virtute, ut totum mundum et consummatum nihil ulterius in se diminutionem mutabilitatis sentiret, nullisque, ut prius subjugaret. Quoniam autem ait: Et tertia consummor, ne aliquis fortasse eum putaret tertia moriturum, addidit dicens: Vade, et cras, et sequenti ambulare, quia prophetiam perire extra Jerusalem. Hoc autem non de omni, sed in prophetia dicit, de quo et alibi ait: «Non est sine honore, nisi in patria sua (Matth. xiii, 12).» Ipsum videlicet prophetam vocans. Hunc autem capit, non suscipit, non consentit Dei pro Dei dispositio, et sermo prophetarum, perire extra Jerusalem. Sic enim ante tempora perire et dispositum fuerat, neque aliter fieri poterat, sed tantum in Jerusalem, et non

cap. 4. serm. 110, n. 2.

(957) Haec. homil.

D (958) S. Augustinus lib. vi contr. Jul. 49: «Dominus in Evangelio: Ecce, inquit, dæmonia, et sanitates perficio hodie et cras, et tertia die consummor. Post multum tempus quod actum est, passus est Dominus. Mentiri non intelligitur ergo sic. Expulsio dæmoniorum peccatorum est, et eo utique, quod diabolorum pater atque origo sit, per id quod eum quod efficit. Et utique expulsio dæmoniorum remissio peccatorum... Perfectio sanitatis de die in diem proficit Ecclesia, et corruptio peccatorum remissio est, passio quotidiana remittitur. Tertia consummatum dum resurrexit in se ipso initiandam monstravit Ecclesie, incorruptionis consummationem, summam veniat sanitatem. Se vero consummari dixit tunc et finis ipse; ipse caput et plenitudo in membris suis ipse perficitur. » In eandem sententiam V. scribentem Bedam,

cidi oportebat. Frustra igitur eum occidere nititur Herodes, quia et tempus, et dies, et locus, ubi, et quod Dominus occidatur, disposita sunt, et statari non possunt.

XXII. [CAP. XIV.] *Et factum est, dum intraret in domum cujusdam principis Pharisæorum sabbato inducere panem, et ipsi observabant eum* (959). In enim, quod ad panem manducandum in domum incipis Pharisæorum Dominum intrasse evangelista scribit, eum solis necessariis contentum, et non deliciosis cibis inhiasse ostendit: præsertim enim neque in ipsius principis domo aliud manducasse dicatur. In pane tamen, qui in omnibus cibis incipatum tenet, omnia ciborum genera intelligere visum. Unde et de Ecclesia dicitur: *Quia et panem ossu non comedit* (Prov. xxxi, 27). » (960) *Et ipsi, qui, observabant eum, id est, insidiabantur ei, ut vel ejus verbis aliquid audirent, vel in ejus actionibus aliquid viderent, unde eum reprehendere et accipere potuissent* (961). Quorum, inquam, voluntatem omnino cognoscens, eisdem ipsis materiam dabat, qua suæ intentionis iniquitatem declararent. Hoc tamen sequentia manifestant. *Et ecce quidam hydrococus erat ante illum.* Hæc est enim materia, qua et Christi virtus, et Pharisæorum perfidia manifestetur. *Et respondens Jesus ad legisperitos, et ad Pharisæos, dicens: Si licet sabbato curare? At illi tacuerunt. Ipse vero apprehensum sanavit eum, ac dimisit.* Respondens utique Jesus: sed cogitationibus respondit. Cogitabant enim Pharisæi, et intra se dicebant: Ecce hydrococus adest et sabbatum est: videamus, quid ipse agat. His igitur cogitationibus spondens Dominus ait: *Si licet sabbato curare? At illi utrobique timentes tacuerunt.* Si enim dixissent, quia licet, jam non erat in quo eum reprehendere possent: si vero dixissent, quia non licet, nebant sibi, quia et ipsi multa in sabbatis operantur. Tacuerunt igitur. Ipse vero sanavit eum, et dimisit. Et quia jam ei insultare, et eum reprehendere cogitabant, utpote qui contra legem fecisset, præoccupavit eos, et respondens dixit: *Cujus strum asinus, aut bos in puteum cadet, et non conuocato extrahet eum die sabbati? Et non poterant ad hoc respondere illi.* Quid enim responderent, qui tam evidenti syllogismo conclusos esse videbant? Ad videamus quid hydrococus iste significet; significat enim aliquid. Hydrococus enim, infirmitas